

Aftale om overdragelse af idrætsprisen fra Brønshøj og Husum Forenede Sportsklubber til Brønshøj-Husum Lokaludvalg

10. marts 2022

Sagsnummer
2021-0348245
Dokumentnummer
2021-0348245-13

Overdragelsesmøde mellem Brønshøj og Husum Forenede Sportsklubber (BHFS) og Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Mandag d. 7. marts blev der afholdt overdragelsesmøde af Idrætsprisen mellem BHFS og Brønshøj-Husum Lokaludvalg ved fagudvalget for Børn, Unge, Fritid og Idræt.

Fra BHFS deltog Finn Ryberg (Brønshøj Boldklub), Bo Steen Hansen (Union) og Sune Blom (FIX). Der var afbud fra Husum Boldklubs repræsentant, Jann Oppenheuser.

Fra BUFI deltog Christoffer Rosenkrands, Thomas Bryde-Procida og Jens Kristian Jensen.

Fra lokaludvalgets sekretariat deltog Camilla Stolt Nielsen, lokaludvalgssekretær.

Formålet med mødet var at drøfte den endelige overdragelse af Idrætsprisen.

Nyt lokaludvalg

Fagudvalget BUFI orienterede om, at der er konstituerende møde i det nye lokaludvalg torsdag d. 28. april. Herefter organiserer det nye lokaludvalg sig i fagudvalg, arbejdsgrupper mv. Først herefter ved lokaludvalget, hvem fra det nye lokaludvalg der påtager sig opgaven med idrætsprisen.

Sekretariatet for Brønshøj-
Husum Lokaludvalg
Kobbelvænget 65
2700 Brønshøj

EAN-nummer
5798009800275

www.2700lokaludvalg.dk

Mødedeltagerne blev enige om følgende aftale for idrætsprisen:

Aftale om prisoverrækkelse

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har den 25. november 2021 besluttet at overtage uddelingen af de årlige idrætspriser i bydelen efter Brønshøj og Husum Forenende Sportsklubber (BHFS).

Lokaludvalget er meget optaget af at understøtte et netværk med og imellem idrætsforeningerne og ønsker derfor, at uddelingen af priserne sker i et samarbejde mellem idrætsforeningerne i bydelen og lokaludvalget, hvor lokaludvalget varetager en faciliterende og koordinerende rolle.

Da lokaludvalget har ikke indsigt i, hvem der har gjort en stor indsats ude i idrætsforeningerne, er det vigtigt, at det ikke er lokaludvalget, der hverken indstiller eller alene træffer beslutning om, hvem priserne skal gå til. Der skal sikres en forankring af idrætspriserne ude hos idrætsforeningerne, og uddeling af priserne bør ske i et samarbejde med idrætsforeningerne, hvor lokaludvalget faciliterer og skaber rammerne for, at idrætsforeningerne inddrages i beslutningen om, hvem af de indstillede, der skal modtage priserne.

Lokaludvalget foreslår følgende model for processen med at uddele idrætspriserne:

1. Arbejdet med uddeling af årets idrætspriser varetages af Brønshøj-Husum Lokaludvalg i samarbejde med bydelens idrætsforeninger, hvor lokaludvalget har den koordinerende og faciliterende rolle.
2. Det skal være åbent for alle idrætsforeninger i bydelen, og alle bydelens idrætsforeninger inviteres til at deltage. De afgående medlemmer af BHFS er automatisk med i samarbejdet. Det drøftes, at der er idrætsforeninger med i BHFS, der hører til i Vanløse LU. Derfor vil Brønshøj-Husum LU orientere Vanløse LU om, at lokaludvalget overtager prisen samt snitflader heri ift. foreninger. Derudover udsender lokaludvalget invitationer til alle bydelens foreninger om at være med i arbejdet. BHFS ikke har kendskab til alle idrætsforeninger i Brønshøj-Husum, men lokaludvalgets sekretariatet kan bistå med kommunikation til disse via foreningsliste, via lokaludvalgets hjemmeside, Facebook i fast klumme i Brønshøj-Husum avis.

3. Der udarbejdes en kontaktlister over de samarbejdende idrætsforeninger. Hver idrætsforening melder sig med en kontaktperson fra bestyrelsen, der skal stå for at have kontakten ud i sin forening. Alle fra kontaklisten inviteres til at være med i en koordinerende arbejdsgruppe, der forbereder processen. Her stiller repræsentanterne Finn Ryberg, Sune Blom, Bo Steen Hansen og Jann Oppenheuser (Husum Boldklub) sig til rådighed og vil gerne indgå heri. Det drøftes, at prisuddelingen har tradition for at blive afholdt den første onsdag i december og at denne tradition bør fortsætte.
4. Der nedsættes et arbejdsudvalg bestående af repræsentanter fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg og kontaktpersonerne fra de forskellige idrætsforeninger.
5. I september/oktober sendes der en mail til alle på kontaklisten om, at idrætsforeningerne kan indstille kandidater til årets Idrætspris og Lederpris. Det er kontaktpersonerne i foreningerne, der skal stå for at bede deres forenings medlemmer om at indstille kandidater til de to priser.
6. I november afholdes et møde i arbejdsudvalget, hvor alle kontaktpersonerne inviteres til at være med. Mødet ledes af lokaludvalgets repræsentanter - og på mødet skal der træffes beslutning om, hvem af de indstillede, som priserne skal uddeles til. Der skal laves en afstemningsprocedure til dette. På dette møde afsættes der også tid til at netværke mellem idrætsforeningerne og lokaludvalget.
7. Selve uddelingen af idrætspriserne bliver en fast årlig begivenhed i sportshallen på EnergiCenter Voldparken den første lørdag i december, som lokaludvalget ved BUFI er værter for. Det er en åben begivenhed og alle i bydelen inviteres. Brønshøj-Husum Avis inviteres til at dække begivenheden, og der kan fx inviteres en borgmester til overrækkelse af priserne.
8. Lokaludvalget afsætter årligt et overslag på 15.000 kr. til uddeling af årets idrætspriser. Brønshøj-Husum Avis fortsætter med at sponsorere indgravning af navne i pokalerne samt de to miniaturepokaler.

Aftaler om opfølgning

Finn Ryberg påtager sig at drøfte det fortsatte samarbejde med Brønshøj Husum Avis ift. artikler om idrætsprisen samt fortsat aftale om indgravering.

Det kommende arbejdsudvalg vil se på, om der kan findes yderligere sponsorer.

Nedlæggelse af HBFH og restmidler

BHFS nedlægges og har ca. 9.000 kr. i tilgodehavende, som en af fodboldklubberne opbevarer frem til Idræt prisen uddeles. Det drøftes, at de 9.000 kr. kan bruges som forplejning for at tiltrække deltagere. Dertil kan der også planlægges besøgsture. Det er BHFSs vision, at idrætsprisen igen bliver bredt forankret blandt idrætsforeninger, som finder synergi i at mødes og danne netværk på tværs.

Videre proces

Aftalen for prisoverrækkelsen fremlægges for det nye lokaludvalg.

Til september 2022 vil sekretariatet invitere Finn Ryberg (Brønshøj Boldklub), Bo Steen Hansen (Union) og Sune Blom (FIX) samt Jann Oppenheuser (Husum Boldklub) - tidligere medlemmer af det nedlagte BHFS - til indledende møde med repræsentanter fra lokaludvalget. Sammen med invitationen indgår navneliste over idrætsforeninger til indledende møde om Idrætspris.